
      PHÒNG GD & ĐT KONPLÔNG     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG PTDTBTTHCS ĐẮK NÊN                Độc lập– Tự do– Hạnh phúc 

       Số: 11/KH-CM                            Đắk Nên, ngày 10 tháng 9 năm 2022 

                                                                                        

KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI  

NĂM HỌC 2022 – 2023 

 

          Thực hiện Công văn số 353/KH-PGD&ĐT ngày 06/09/ 2022 của Phòng 

GD&ĐT huyện Kon Plông V/v Hướng dẫn thực hiện chương giáo dục cấp trung 

học cơ sở năm học 2022-2023;  

           Thực hiện Công văn số 54/KH-PGD&ĐT ngày 19/09/ 2022 của Phòng 

GD&ĐT huyện Kon Plông V/v thực hiện công tác chuyên môn cấp trung học cơ 

sở năm học 2022-2023; 

Thực hiện Kế hoạch số: 60/KH-PGD&ĐT huyện Kon PLông, ngày 28 tháng 9 

năm 2022, về việc Tổ chức kì thi chọn học sinh giỏi lớp 8, 9 cấp huyện Năm học 

2022-2023 

           Thực hiện Kế hoạch số 01/KHNT, ngày 08 tháng 9 năm 2022 V/v thực 

hiện kế hoạch nhà trường năm học 2022 - 2023; 

           Chuyên môn trường PTDTBT THCS Đắk Nên xây dựng kế hoạch thực 

hiện công tác chuyên môn trong năm học 2022-2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Động viên, khuyến khích giáo viên và học sinh phát huy năng lực 

sáng tạo, dạy giỏi, học giỏi; góp phần nâng cao chất lượng dạy và học, 

nâng cao hiệu quả công tác quản lý; qua đó, đánh giá năng lực bồi dưỡng 

học sinh giỏi của giáo viên và chất lượng giáo dục học sinh mũi nhọn tại 

các đơn vị trong năm học. 

- Phát hiện những học sinh có năng khiếu theo từng môn học để xây 

dụng kế hoạch bồi dưỡng, bổ sung vào đội tuyển học sinh giỏi của huyện 

tham dự kỳ thi chọn học sinh giỏi các cấp. 

- Nhằm tuyên dương những tập thể, cá nhân cán bộ, giáo viên có 

thành tích xuất sắc trong công tác giảng dạy, bồi dưỡng học sinh giỏi và 

các em học sinh đạt giải cao qua các kì thi. 

2. Yêu cầu 

- Thi chọn học sinh giỏi cấp huyện phải đảm bảo yêu cầu an toàn, 

nghiêm túc, chính xác, khách quan và công bằng. 

- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi, định kì tổ 

chức khảo sát, lựa chọn những học sinh ưu tú vào đội tuyển của trường để 

tham gia dự thi học sinh giỏi các cấp. Kiểm tra tính pháp lý các loại giấy tờ 

có liên quan và cập nhật đầy đủ các thông tin về hồ sơ học sinh dự thi. 

3. Thời gian thực hiện: Từ ngày 10/9/2022 đến ngày 20/5/2023 

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN DỰ THI 

1. Đối tượng dự thi:  



- Là học sinh đang học lớp 6,7  đã qua tuyển chọn tại đơn vị tham 

gia thi cấp trường. 

- Là học sinh đang học theo tại đơn vị tham gia thi cấp huyện đối 

với lớp 8,9 và  tham gia thi cấp tỉnh đối với lớp 9. 

2. Điều kiện dự thi: Kết quả xếp loại hạnh kiểm và học lực học kỳ I 

năm học 2022 - 2023 từ Khá trở lên. 

III. HỒ SƠ THÍ SINH DỰ THI 

   1.Đối với học sinh khối lớp 8 dự thi cấp huyện 

                  Danh sách thí sinh đăng kí dự thi các môn học (theo mẫu gửi kèm). 

   2. Đối với học sinh khối lớp 9 dự thi cấp huyện 

- Bảng đăng ký dự thi (Mẫu số 1) 

- Danh sách thí sinh đăng ký dự thi theo từng môn học (Mẫu số 2) 

- Danh sách thí sinh đăng kí dự thi tất cả các môn học (Mẫu số 3) 

- Học bạ THCS bản chính. 

- Giấy chứng nhận kết quả học tập học kì I năm học 2022-2023; 

- Giấy khai sinh hoặc bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 

- 02 ảnh màu cỡ 4 x 6 để làm thẻ dự thi (ảnh chụp rõ ràng, mặc áo 

trắng, thời gian chụp ảnh không quá 03 tháng trước kì thi; phía sau 

ảnh ghi rõ họ tên và ngày tháng năm sinh, tên trường). 

Tất cả hồ sơ của thí sinh dự thi theo Mục 1, mục 2 ở trên yêu cầu 

đơn vị nộp bản mộc đồng thời gửi mail về Phòng GD&ĐT theo địa 

chỉ: thcskonplong.kontum@moet.edu.vn để tổng hợp chậm nhất ngày 

23/12/2022. 

1. Môn thi 

Mỗi thí sinh dự thi chỉ được chọn 01 môn trong các môn học sau: 

Toán, Ngữ văn, Vật lý, Tiếng Anh, Địa lí, Sinh học, Lịch sử và Hóa học 8, 9. 

2. Đề thi 

- Chỉ có đề thi bắt buộc đối với mỗi môn thi (không có dạng đề tự chọn), 

bao gồm đề thi chính thức và đề thi dự bị. Đề thi dự bị được chuẩn bị đồng thời 

với đề thi chính thức. Đề thi chính thức được Phòng Giáo dục và Đào tạo in sẵn 

1 đề/HS. Đề thi dự bị được lưu giữ tại Phòng Giáo dục và Đào tạo và chỉ sử 

dụng khi cần thiết. 

- Nội dung kiến thức của đề thi nằm trong phạm vi chương trình giáo dục 

phổ thông 2006 do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành, không tính các nội dung 

đã giảm tải (chưa sử dụng nội dung kiến thức lớp 6 và lớp 7 của Chương trình 

giáo dục phổ thông 2018) tính đến thời điểm tổ chức Kỳ thi. 

- Hình thức đề thi các môn thi là 100% tự luận. Riêng đối với môn Tiếng 

Anh có các phần thi gồm kĩ năng viết, nghe hiểu, đọc hiểu và kiến thức ngôn 

ngữ, thí sinh làm bài trực tiếp trên giấy in đề thi. 
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2. Chính sách ưu tiên 

- Đối tượng 01: Thí sinh là người Kinh ở tất cả các trường trên địa bàn 

huyện Kon Plông. 

- Đối tượng 02: Dành riêng cho thí sinh là người dân tộc thiểu số. 

Thí sinh thuộc đối tượng 01 và đối tượng 02 sẽ thi chung đề và chế độ ưu 

tiên cho thí sinh thuộc các bảng thi như sau: 

+ Không cộng điểm cho thí sinh thuộc Đối tượng 01. 

+ Cộng 1,0 điểm vào tổng điểm bài thi (thang điểm 20) đối với thí sinh 

thuộc Đối tượng 02 (chỉ cộng điểm đối với những bài thi có điểm thi khác 0 

điểm). 

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI, LỊCH THI 

1. Thời gian thi 

Học sinh khối lớp 8 và lớp 9 sẽ thi chung cùng một ngày, cụ thể: 

- Ngày thi: 04/01/2023 (thứ 4); tổ chức thi 01 buổi chiều cho tất cả các 

môn thi và các khối lớp. 

- Thời gian làm bài thi: 120 phút/môn thi. 

2. Địa điểm dự thi: Tại trường THCS Măng Đen, đường Võ Nguyên 

Giáp, tổ 4, thị trấn Măng Đen, huyện Kon Plông. 

3. Lịch thi 

Lớp Ngày 

thi/Buổi 
Nội dung Thời gian cụ thể 

6,7 
04/01/202

3 

Phát giấy thi, giấy nháp 13h35' đến 13h45' 

Phát đề thi 13h45' đến 13h50' 

Bắt đầu thời gian làm bài 13h50' đến 15h50' 

Thu bài 15h50' đến 16h00' 

8, 9 

 

Họp Hội đồng coi thi 13 giờ 00 phút 

Điểm danh, vào phòng thi và 

quán triệt quy chế thi 
13h15' đến 13h35' 

 
 

04/01/2023 
Phát giấy thi, giấy nháp 13h35' đến 13h45' 

Phát đề thi 13h45' đến 13h50' 



Bắt đầu thời gian làm bài 13h50' đến 15h50' 

Thu bài 15h50' đến 16h00' 
 

II. QUY ĐỊNH VỀ TÀI LIỆU, DỤNG CỤ THÍ SINH MANG VÀO 

PHÒNG THI; TRÁCH NHIỆM CỦA THÍ SINH DỰ THI 

1. Quy định về tài liệu, dụng cụ thí sinh mang vào phòng thi 

Thí sinh được phép mang vào phòng thi tài liệu, vật dụng liên quan đến 

việc làm bài thi như: 

- Bút viết, thước kẻ, bút chì đen, tẩy chì, êke, thước vẽ đồ thị, dụng cụ vẽ 

hình; 

- Máy tính cầm tay không có chức năng soạn thảo văn bản và không có 

thẻ nhớ; riêng đối với môn thi Toán, thí sinh không được mang máy tính vào 

phòng thi; 

- Bảng tuần hoàn các nguyên tố hoá học và Bảng tính tan đối với môn thi 

Hoá học, Atlat Địa lí Việt Nam đối với môn thi Địa lí; không được đánh dấu 

hoặc viết thêm bất cứ nội dung gì trong tài liệu. 

2. Trách nhiệm của thí sinh dự thi 

- Có mặt tại thời điểm thi đúng ngày, giờ quy định; thí sinh đến muộn 

sau khi tính giờ làm bài sẽ không được dự thi. 

- Ngồi đúng theo số báo danh quy định trong phòng thi, ký tên vào danh 

sách thi. 

- Khi vào phòng thi thí sinh phải điền đầy đủ các thông tin trên tờ giấy 

thi, khi nhận đề thi phải kiểm soát số trang của đề thi, ghi số báo danh vào đề 

thi. Nếu phát hiện thấy đề thi thiếu trang hoặc rách, hỏng, nhè, mờ phải báo 

ngay với giám thị trong phòng thi, sau tối đa 10 phút kể từ khi bắt đầu tính giờ 

làm bài. 

- Trong thời gian ở phòng thi không được trao đổi, bàn bạc, quay cóp bài 

thi; không được dung túng việc gian lận thi của người khác; phải giữ trật tự; khi 

muốn có ý kiến hoặc muốn ra ngoài phòng thi phải giơ tay và chỉ được phát biểu 

ý kiến hoặc ra ngoài phòng thi khi giám thị trong phòng thi cho phép; khi có sự 

việc bất thường xảy ra, phải tuân theo sự hướng dẫn của giám thị. 

- Bài thi phải được viết bằng một loại bút, một thứ mực; không được viết 

bằng mực đỏ, bút chì (trừ trường hợp vẽ đường tròn bằng compa); không được 

đánh dấu hoặc làm ký hiệu riêng trong bài thi; phần viết hỏng phải gạch chéo, 

không được tẩy, xóa bằng bất kỳ cách nào (kể cả dùng bút xoá). 

- Khi có hiệu lệnh hết giờ làm bài: Tất cả thí sinh phải ngừng viết ngay để 

nộp bài thi; ghi rõ số tờ giấy thi đã nộp và ký xác nhận vào Phiếu thu bài thi (kể 

cả trường hợp không làm được bài). 

- Sau khi hết giờ thi, thí sinh chỉ được rời phòng thi khi giám thị trong 

phòng thi cho phép. 

III. THÔNG BÁO KẾT QUẢ KÌ THI VÀ XÉT KHEN THƯỞNG 



- Căn cứ kết quả của Ban giám khảo kì thi, Ban tổ chức kì thi sẽ tổng hợp 

và thông báo danh sách học sinh đạt giải trong kì thi chọn học sinh giỏi lớp 8, 9 

cấp huyện trước ngày 12/01/2023. 

- Học sinh đạt danh hiệu học sinh giỏi lớp 8, 9 cấp huyện năm học 2022-

2023 sẽ được cấp giấy khen của Trưởng phòng GD&ĐT. Riêng học sinh đạt giải 

cao trong kì thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp huyện sẽ được Ban tổ chức xét 

chọn vào đội tuyển học sinh tham dự kì thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh tổ 

chức ngày 25/2/2023 tại trường THCS-THPT Liên Việt Kon Tum. 

 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Ban giám hiệu nhà trường: 

 - Xây dựng kế hoạch, tổ chức đăng ký học sinh giỏi trong trường.  

         - Chỉ đạo các tổ chuyên môn triển khai thực hiện. 

 - Tuyên dương, khen thưởng kịp thời đối với giáo viên bồi dưỡng có học 

sinh đạt giải cấp huyện, tỉnh. 

- Kinh phí tổ chức ôn tập học sinh giỏi các lớp 6,7,8, 9 cấp huyện được 

trích từ nguồn kinh phí nâng cao chất lượng học sinh dân tộc thiểu số. 

2. Đối với chuyên môn: 

- Tổ chức và triển khai nội dung đăng ký cho toàn thể giáo viên, học sinh 

trong nhà trường và theo giỏi thực hiện. 

 - Chỉ đạo giáo viên lựa chọn các chuyên đề, nội dung phù hợp để bồi 

dưỡng có hiệu quả. 

 - Phân công những giáo viên có năng lực trực tiếp giảng dạy cho học sinh. 

 - Phân công thời khóa biểu giảng dạy cho giáo viên( Chiều thứ 5 hàng 

tuần). 

 - Lập danh sách đội tuyển học sinh cần bồi dưỡng. 

3. Kế hoạch phân công giáo viên giảng dạy, danh sách học sinh giỏi: 

ST

T 
Họ và tên  Lớp 

Môn 

đăng ký 
GV phụ trách 

Thời gian 

thực hiện 

số 

tiết/

tuầ

n 

Thời 

gian 

hoàn 

thành 

1 Y Ly Na 7B 
Toán Nguyễn Thị Hòa 

Trong 

năm học 

2022 -

2023 

3 

Đến 

khi tổ 

chức 

kì thi 

các 

cấp 

2 Y Thái 7B 

3 Y Phương Duy 8A Vật lý Nguyễn Văn Hân 

4 Y Thách 8B 
Lịch sử 

  

Nguyễn Hàm Mạnh 

 
5 Y Hai 9A 

6 Y Bé 7A Ngữ 

Văn  

 

Nguyễn Thị Kim 

Thu 
7 Đinh Duy Hoài 7A 



8 Y Diện 8B 
 

9 
Đinh Thị 

Huỳnh 
8A 

Hóa học Trần Nguyên Hoàng 

10 Đinh Thị Lệ 8A 

11 Y Thiêng 9A 
Ngữ 

Văn  
Đinh Văn Kiểm 

12 Y Ngọc Thủy 6A 

 

4.Địa điểm và thời gian tổ chức ôn tập: 

- Thời gian: Chiều thứ 5 hàng tuần tại trường PTDTBT THCS Đăk Nên. 

- Địa điểm: 

Môn 
Hoá 

học 8 

Ngữ văn 

7 + 8 
Toán 7 Vật lý 8 

Lịch sử 8 

+ 9 

Ngữ văn 

6 + 9 

Phòng học Lớp 6A Lớp 7A Lớp 8A Lớp 8B Lớp 9A Lớp 9B 

Giáo viên thực 

hiện 

T.N 

Hoàng 

N.T.K 

Thu 
N.T.Hòa N.V.Hân N.H.Mạnh Đ.V.Kiểm 

 

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2022 - 2023. Yêu 

cầu giáo viên bồi dưỡng nghiêm túc thực hiện, các đồng chí tổ trưởng theo giỏi 

kế hoạch và thường xuyên đôn đốc giáo viên thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả. 

Trong quá trình bồi dưỡng có vấn đề khó khăn, vướng mắc liên hệ trực tiếp với 

bộ phận chuyên môn nhà trường. 

          

 Nơi nhận:                                                                CHUYÊN MÔN                                                         
- Các đ/c tổ trưởng;                                                                           

- GV có liên quan (thực hiện);   

- Lưu VT.                         
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